situs. non nisi *propr.* III, 57, 16 Tarracinam occupavere, moenibus situque magis quam ipsorum ingenio tutam. V, 11, 12 urbem arduam situ opera molesque firmaverant. 2, 56, 2 ambigua (erat) gens ea (Armenii) . . hominum ingenii et situ *terrarum*. 13, 34, 15 Armenii . . situ terrarum, similitudine morum Parthis propioris conubiisque permixti. A 10, 1 *Britanniae* situm populosque . . referam. I, 48, 9 uxor mala cupidine visendi situm [Ritter ritum] *castrorum*. III, 20, 9 neque ambigua esse, quae occurrant, noctem et ignotae situm *urbis*, intus hostes. 4, 33, 12 situs *gentium*, varietates proeliorum . . retinent ac redintegrant legentium animum. — [M II, 2, 11 situm cf. ritus A.]

sive, seu. De forma cf. Wölfflin, Philol. 25, 123. — I) A) 1) a) c. *subst.* 1) a) *sive . . sive* D 34, 6 huius omnibus dictionibus interesse s. *in iudiciis s. in contentibus* advescebat. 34, 31 iuvenis ille . . s. *accusationem* susceperat s. *defensionem*, solus . . cuiusque causae par erat. A 43, 9 per omnem valetudinem eius . . et libertorum primi et medicorum intimi venere, s. *cura* illud s. *inquisitio* erat. G 16, 5 suam quisque domum spatio circumdat, s. adversus casus ignis *remedium* s. *incensitiam* aedificandi. II, 21, 4 amphitheatri opus . . conflagravit, s. *ab oppugnatoribus* incensum, dum . . s. *ab obsessis*, dum . . IV, 58, 17 quod (donativum) s. a *Vespasiano* s. a *Vitellio* datum interpretari mavultis, ab imperatore certe Romano accepistis.

β) *seu . . seu* A 22, 14 nec Agricola nunquam per alios gesta avidus intercepti: s. *centurio* s. *praefectus* incorruptum facti testem habebat (Agricolam). G 21, 1 suscipere tam inimicitias s. *patris* s. *propinqui* quam amicitias necesse est. A 33, 8 tot expeditionibus, tot proeliis, s.

fortitudine adversus hostis s. *patientia ac labore* paene adversus ipsam rerum naturam opus fuit, neque me militum neque vos ducis pae-nituit. G 38, 7 in aliis gentibus s. *cognitione* aliqua Sueborum s., quod saepe accidit, *imitatione*, rarum et intra inventae spatium, apud Suebos usque ad canitiem horrentem capillum *retorquent. II, 42, 4 is rumor ab exploratoribus Vitellii dispersus (sit) an in ipsa Othonis parte s. *dolo* s. *forte* surrexerit, parum com-pertum (est). IV, 66, 12 transgredior ad vos, s. me *ducem* s. *militem* mavultis. 12, 65, 6 cf. II. b. α.

γ) *sive . . seu* V, 7, 5 cuncta sponte edita aut manu sata, sive *herba tenuis aut flore* seu *solidam in speciem* adolevere, atra et inania velut in cinerem vanescunt. 1, 10, 7 cf. II. a. 6, 34, 12 nec quisquam ariete sacrificaverit, credito vixisse Phrixum, sive id *animal* seu *navis insigne* fuit.

δ) *seu . . sive* I, 14, 7 Pisonem arcessi iubet, seu *propria electione* sive, ut quidam crediderunt, *Lacone instante*. 1, 11, 9 Tiberio etiam in rebus, quas non oculeret, seu *natura* sive *adsuetudine*, suspensa semper . . verba (erant). 36, 8 periculosa severitas, flagitiosa largitio: seu *nihil* militi sive *omnia* concedentur [Rhenan., Halm concederentur], in ancipiti res p.

2) *plura membra* α) *sive . . sive . . sive* D 5, 30 telum, quo propugnare pariter et incessere s. [Muret; codd. vel] *in iudicio* s. *in senatu* s. *apud principem* possis. [Nipp. vel in i. vel in s. cf. Nipp., Opusc. p. 284.] 28, 28 cf. II. b. β. — *quinquies* D 31, 17 in his artibus . . versatus orator, s. *apud infestos* s. *apud cupidos* s. *apud invidentes* s. *apud tristes* s. *apud timentes* dicendum habuerit, tenebit venas animorum.

β) *seu . . seu . . seu* G 33, 3 Bructeris . . penitus excisis vicinarum consensu nationum, s. *superbiae odio* s. *praedae dulcedine* s. *favore* quodam erga nos deorum.

γ) *seu . . seu . . sive* 1, 79, 15 seu *preces* coloniarum seu *difficultas* operum sive *superstitio* valuit, ut in sententiam Pisonis concederetur. Cf. II, 78 e. 2.

δ) *seu . . sive . . sive* 4, 56, 1 seu *Tantalus*, sive *Theseus*, sive *una Amazonum* cf. II. b. α.

b) c. *adi.*, *sive . . seu* 15, 54, 13 ligamenta . . parare . . Milichum monet, sive *gnarum* coniurationis et illuc usque *fidum*, seu *nescium* et tunc primum *arreptis suspicionibus*.

c) c. *adverb.*, *seu . . seu* I, 7, 12 invisio semel principi s. *bene* s. *male* facta parem invidiam adferebant.

d) c. *verbis* α) *sive . . sive* I, 29, 11 sextus dies agitur . . ex quo ignarus futuri et, s. *optandum* hoc nomen s. *timendum* erat, Caesar adscitus sum. 2, 38, 8 nec . . concessum est egredi . . relationem . . ut privata negotia . . hic angeamus, cum invidia senatus et principum, s. *indulserint* largitionem s. *abnuerint*.

β) *seu . . seu* 4, 60, 9 s. *loqueretur*, s. *taceret* cf. II. b. δ.

c) c. *enuntiativis* 1) α) *sive . . sive* αα) D 6, 20 illa secretiora . . maiora sunt. s. accuratam meditatamque profert orationem, est quoddam . . gaudii pondus et constantia; s. novam et recentem curam non sine aliqua trepidatione

animi attulerit, ipsa sollicitudo commendat eventum. 'Attulerit' est fut. II, non con. perf., ut Draeger vult Hist. Synt. II p. 148.

ββ) D 20,17 saepe in colonias . . scribunt, s. *sensus aliquis arguta et brevi sententia effulsit, s. locus exquisito et poetico cultu enituit. A 40,10 . . libertum . . remeasse, s. verum istud, s. ex ingenio principis fictum ac compositum est. 12,38,6 censentur Ostorio triumpho insignia, prosperis ad id rebus eius, mox ambiguis, s. amoto Carataco . . minus intenta apud nos militia fuit, s. hostes . . acrius ad ultionem exarsere. 14,7,4 cf. II. b. α.

β) seu . . seu I,34,3 Piso . . infensus Vinio, s. quia erat s. quia irati ita volebant. 42,4 quod s. finxit formidine s. conscientiam coniurationis confessus est, huc potius eius vita . . inclinatur, ut . . 44,2 nullam caedem Otho maiore laetitia excepisse . . dicitur, s. tum primum . . mens vacare gaudio coeperat, s. recordatio maiestatis in Galba . . quamvis inमितem animum imagine tristi confuderat: Pisonis ut inimici . . caede laetari ius fasque credebat. Joh. Müller, quem secuti sunt Her., Gantrelle, Wolff, distinguit confuderat, Pisonis. IV,49,15 cf. II. b. α. 3,3,7 matrem Antoniam non . . reperio ullo insigni officio functam (esse), cum . . s. valetudine praepediebatur, s. victus luctu animus magnitudinem mali perferre visu non toleravit. 14,2,13 fama huc inclinatur, s. concepti animo tantum inmanitatis Agrippina, s. credibilior novae libidinis meditatio in ea visa est, quae . .

γ) sive . . seu G 34,8 superesse adhuc Herculis columnas fama vulgavit, sive adiit Hercules, seu quidquid ubique magnificum est, in claritatem eius referre consensimus. I,90,8 nulla Vitellii mentione, sive ipsius ea moderatio (fuit), seu scriptor orationis . . contamelii in Vitellium abstinuit. II,44,15 cf. II. b. α. 11,31,16 interrogantibus quid aspiceret, respondisse tempestatem ab Ostia atrocem, sive coeperat ea species, seu forte lapsa vox in praesagium vertit. 12,26,8 neque segnem ei fuisse indolem ferunt, sive verum (est), seu periculis commendatus retinuit famam sine experimento.

δ) seu . . sive 6,9,6 causa offensionis Vistilio fuit, seu composuerat quaedam in C. Caesarem ut impudicum, sive ficto habita (est) fides.

2) *plura membra, seu . . seu . . sive* II,78,17 quidquid est . . , quod paras, seu domum extruere seu prolatare agros sive ampliari servitia, datur tibi magna sedes, ingentes termini, multum hominum.

f) *varia membra* 1) α) *sive . . sive* D 21,15 eae (orationes Caelianae) placent, s. *universae* *s. partes earum, in quibus . . A 42,13 salarium . . Agricolae non dedit (Domitianus), s. *offensus* non petium (esse), s. *ex conscientia*, ne . . 13,39,1 rex s. *fraudem suspectans*, quia plura simul in loca ibatur, s. *ut commeatus nostros . .* interciperet, prope discedit. 46,1 Otho s. *amore incautus* laudare formam . . uxoris apud principem, s. *ut accenderet* (sc. eum). 15,56,7 Natalis . . de Pisone primum fatetur, deinde adicit Senecam, s. *internuntius* inter eum Pisonemque fuit, s. *ut Neronis gratiam pararet*.

β) *seu . . seu* A 11,8 proximi Gallis et similes

sunt, s. *durante* originis *vi, s. procurrentibus in diversa terris positio caeli corporibus *habitu dedit*. I,9,9 non sane aliae legiones . . innocentius egerunt, s. *quia* procul et Oceano divisae (erant), s. crebris expeditionibus *doctae* hostem potius odisse. V,4,13 alii (ferunt) honorem eum Saturno haberi, s. principia religionis *tradentibus Idaeis*, quos . . , s. *quod* de septem sideribus, quis . . , altissimo orbe . . stella Saturni feratur. 15,36,7 cunctos per artus tremens, s. *numine exterrente*, s. facinorum recordatione *numquam timore vacuus*, . .

γ) *sive . . seu* I,39,9 agitasse Laco . . de occidendo Vinio dicitur, sive ut poena eius animos militum mulceret, seu *consciium* Othonis *credebat*, ad postremum vel odio. 15,38,26 alii palam faces iaciebant atque esse sibi auctorem vociferabantur, sive *ut* raptus licentius exererent seu *iusu*. 12,8,1 die nuptiarum Silanus mortem sibi conscivit, sive eo usque *spem* vitae *producerat*, seu *delecto die* augendam ad invidiam. 14,59,1 Plautum ea non movere, sive *nullam opem providebat* inermis atque exul, seu *taedio* ambiguae spei, an amore coniugis et liberorum, quibus . . Duobus membris a 'sive . . seu' incipientibus opponitur 'an' cf. Nipp. 4,19 prosequitur (Nero matrem) abentem, artius oculis et pectori haerens, sive *explenda simulatione*, seu periturae matris supremus aspectus quamvis ferum *animum retinebat*.

δ) *seu . . sive* 1,62,7 quod Tiberio haud probatum (est), seu cuncta Germanici in deterius *trahenti*, sive exercitum imagine caesorum . . formidolosiorum hostium *credebat*. 14,42,2 Pedanium servus ipsius interfecit, seu *negata libertate*, cui pretium pepigerat, sive *amore exoleti incensus* et *dominum aemulum non tolerans*.

2) *plura membra, sive . . sive . . sive* D 25,6 s. illos antiquos s. maiores s. *quo alio mavult nomine* appellet.

2) *sive . . an* 11,26,3 abrupti dissimulationem etiam Silius, sive *fatali vacordia* an imminetium periculorum remedium ipsa pericula *ratus*, urgebat. Fortasse recte Nipp. sive *taedio incertae fortunae* sive f. v.

B) *semel positum* i. q. *sive (seu) . . sive (seu)* cf. F. C. W. Müller, Progr., Berlin 1871 p. 17 et 36. a) c. *subst.* α) *sive* II,1,17 se *Vitellio* s. *Othoni* obsidem fore. 8,5 tunc *servus e Ponto* s., ut alii tradidere, *libertinus ex Italia* . . mare ingreditur. 15,53,11 pugionem templo *Salutis* s., ut alii tradidere, *Fortunae* Ferentino in oppido detraxerat. 3,64,3 Augustae valetudo . . necessitudinem principi fecit festinati in urbem reditus, *sincera* adhuc inter matrem filiumque *concordia* s. *occultis odiis*. — 2,24,20 miracula narrabant, vim turbinum . . , monstra maris, ambiguas hominum et beluarum formas, *visa* s. ex metu *credita*.